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  4. szám   2008.február.32008.február.32008.február.32008.február.3     

A Tiszaújfalui és Tiszaásványi Gyülekezetek lapja 

Szeretett testvéreim ? 
 2008-at írunk ebben az esz-
tendıben. Ugye, nagy remények-
kel terveztük meg az új évet! 
Nagy fogadkozások, ígéretek is 
fogalmazódtak meg... 
 Én csak azt szeretném min-
denkinek üzenni ezen a néhány 
soron keresztül: a fogadalmunk 
legyen az, hogy keresni fogjuk 
ezen az éven az Istent. Közeled-
jünk hozzá, és ı is közeledni fog 
hozzánk. Eddig is ezt tette !Hej, 
de sokszor nem vettük észre! Fi-
gyelmen kívül hagytuk az ı meg-
ırzı kegyelmét. 

Pápai Gábor, 
beosztott lelkipásztor 
 
 
 
 

———————————-————————————————— 
Hívogassunk másokat is ünnepi alkalmainkra! 

15 órakor február 7-én   –  bőnbánati istentiszteletet tartunk.   
10 órakor február 10-én  –  böjtfıi úrvacsorai közösséget tartunk. 
10 órakor február 17-én  –  ünnepi istentisztelet (Gulácsy Lajos) tartunk. 

Alkalmainkon szívesen látunk mindenkit !!! 
———————————————————————————— 

„Mert a bőn zsoldja a halál, az isten kegyelmi ajándéka pedig az örök  
élet Krisztus Jézusban, a mi Urunkban.”  

Róma 6, 23 
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Gyülekezetünk legátus szemmel 
Volt egyszer egy karácsony… 
Fagyott, de hó nem esett… 
Útra kelt egy legátus… 
Mert szolgálnia kellett… 
Így kezdıdött minden. 2007 karácsonya – életem elsı legációja, elsı élesben lezajló 

szolgálata. Nem volt könnyő a felkészülés, hisz már a vizsgaidıszak kellıs közepén tar-
tottam. Egyszerre készülni vizsgára is meg prédikációra… tehát nem volt könnyő. 

Nagyon örülök, hogy felkérést kaptam e cikk megírására. Öröm az is, hogy így va-
lamilyen szinten tovább tarthatom a kapcsolatot e két kedves gyülekezettel. 

Hálát adok az Úrnak, hogy pont ide küldött engem, mert talán jobb helyet nem is 
találhattam volna elsı szolgálatom elvégzéséhez. Tudom, a megtapasztalt élményeim 
szinte mindegyike csak részben érintette a kedves gyülekezeti tagok gyülekezeti életét, 
és csak egyfajta bepillantást kaphattam annak egy-két mozzanatába. Mindenesetre kelle-
mes érzés volt egy karácsonyt Tiszaásványban és Tiszaújfaluban tölteni. És nem vitás, 
emlékezetes élmény marad egész életemre. 

De mi is volt az, ami említésre méltó? 
Az Úr úgy rendezte dolgaimat, hogy a szentestét otthon tölthettem. Ez fontos volt 

számomra, hiszen egy ilyen ünnepet a legjobb, ha a szeretett családdal töltheti az ember. 
Tehát Isten kegyelmébıl számomra is lehetıség nyílt erre. Nos, de nem is ez a lényeg. 
Minden másnap reggel kezdıdött. Elsı szolgálatomat a tiszaújfalui gyülekezetben vé-
geztem. Annak ellenére, hogy nem vagyok lámpalázas ilyen helyzetekben, be kell valla-
nom, nagyon izgultam. Szerintem, mindenki számára észrevehetı volt. A második prédi-
káció már egy kicsit könnyebben ment, sıt a 20 perces késés egy kicsit felvitte az adre-
nalin-szintem is. S mikor már harmadszor, valamint negyedszer állhattam a szószéken, 
úgy tőnt, hogy nem is olyan nehéz a lelkészi szolgálat. 

Most pedig köszönetet szeretnék mondani mindazoknak, akik hozzájárultak, hogy 
jól érezzem magam, meghallgatták és szívükbe fogadták az Úr rajtam keresztül szóló 
üzenetét. Az Úr legyen továbbra is ırizı pásztora e két gyülekezetének. 

Hadd zárjam soraim egy kedvenc igémmel: 
„Minden féltett dolognál jobban ırizd meg szívedet, mert abból indul ki minden 

élet.”(Péld. 4,23) 
Cip Szergej,  

a DRHE I. éves hallgatója 

–  A Nieunwerkerk testvér gyüle-
kezet tagjaiért 

–  Gyülekezetünk ifjúságáért 
–  A gyülekezet férfi testvéreiért  
–  A betegekért 

–  A szenvedélybetegekért 
–  Özvegyekért 
–  Családokért 
–  A felnıtt konfirmációért 
– A presbiter bibliaórákért 

Imádkozunk mindnyájan! 
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A tiszaásványi  gyülekezet  énekkara 
Tudnunk kell, hogy gyülekezetünk énekkara – melynek összetételét eddig  jobbára 

nık képezték– rendszeresen teljesített, illetve teljesít szolgálatot  istentiszteleten, vir-
rasztói istentiszteleten, megemlékezésen a temetıkertben, esetenként a helyi  kultúrház 
épületében. A nıtestvérek – akik egyszerre Isten elhívott szolgájaként többnyire a pres-
bitérium tagjai is –  az elmúlt  2 évben  az újonnan  választott  presbitériumra esı óriási 
mennyiségő munka miatt  nem igazán tudták figyelmüket és idejüket énekkari  teendı-
iknek áldozni. Viszont  most, mikor  a templom   felújítási munkálatai befejezıdtek, és  
az elkobzott parókia épülete is visszakerült  jogos tulajdonosa – az egyház tulajdonába, 
adottak a feltételek , hogy  több idıt szenteljünk éneklésre .   

A 2007 – es évben gyülekezeti  énekkarunk sorai  férfi  tagokkal  bıvültek. Az ének-
kar megújult erıvel látott hozzá a Karácsony Szentestéjére tervezett szolgálatban sze-
replı énekek begyakorlásához.  Fiatal beosztott lelkészünk vezényletével – aki idejét, 
energiáját nem kímélte – a próbák megtették hatásukat.  Énekkarunk Karácsony Szent-
estéjén szolgálatával emelte az ünnepi hangulatot, az est fényét. Voltak bakik, hibák, de 

senki sem tökéletes elıször. ☺ A hibákat megbe-
szélve úgy döntöttünk, hogy Karácsony másodnap-
ján hiba nélkül énekeljük el az énekeket újból. Ezen 
az alkalmon a gyülekezet vendége, a legátus is sora-
inkba lépett egy fellépés erejéig. Az eredményben 
gyönyörködve elhatároztuk, hogy óév estéjén 
megint csak egy ének bizonyságtevésével zárjuk az 
istentiszteletünket. Természetesen most már a lám-
paláznak semmi jelét sem mutattuk.  

A 2007– es évben az személyekben kibıvült 
énekkar háromszor szolgált a gyülekezetben. Távlati terveink között szerepel egy Hús-
vétkor esedékes szolgálat az ünnepi Istentisztelet keretein belül. Ezúton, igénybe véve a 
nyilvánosságot, szeretnék köszönetet mondani gyülekezetünk fiatal beosztott lelkészé-
nek, az asszonytestvéreknek, a férfitestvéreknek, további sikereket kívánva, Isten gaz-
dag áldását kérve további szolgálatukra.   

Malomka  Sándor,  
tiszaásványi gyülekezet gondnoka       

Amit a Böjtfôrôl tudni illik 
Az Ige mértéke alatt szemlélt böjti idı ref. egyházunkban a húsvét elıtti 6. vasárnap-

pal kezdıdik. Ezért nevezzük böjtfı vasárnapjának. Latin neve az „Invocavit”, a 91. 
zsoltár 15. verse nyomán; „Segítségül hív engem, s ezért meghallgatom ıt” . Református 
naptárainkban így kell érteni a böjtfı vasárnapját. Ha a pontos kezdı dátumtól eltekin-
tünk (amely pl. február végén is lehet), úgy a böjti idıt március hónapja hordozza. Ezért 
Böjt hava, Passio hava (Böjtmás a római katólikus egyházban). 

A Passio hónapjában Krisztus szenvedésének az útját kísérjük végig. Református 
egyházunkban az elsı böjtfıi vasárnaphoz tartozik az úrvacsoraosztás. 

Húshagyó keddet követi „Hamvas szerda”, vagy más névén Hamvazó szerda mint 
böjt kezdı nap, mely Diocletian császár keresztyén üldözı rendeletére (303) emlékeztet. 
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Ekkor „a pap az embereknek fejére hamut tölt”. Tulajdonképpen ez a böjtfı, azaz a 
nagyböjt elsı napja (ezen az éven február 10), mint a virágvasárnap elıtti negyvenedik 
(quadragesima) naptári nap, emlékeztetve az Úr Jézus negyven napi éhezı pusztai meg-
kísértésére (Máté 4, 2).  

A böjtfıvel kezdıdı idı elsı vasárnapját manapság inkább passio vasárnapjának ne-
vezzük. Ez ugyan helyes, de nem szabad idegenkedni az átöröklött „böjtf ıtıl”, vagy 
akár a böjti vasárnapoktól se, hiszen ezek az Úr Jézus 40 napi éhezésére, az ı egyedüllé-
tére, a Sátán kísértéseire, egyszóval az ı szenvedésére, passiojára mutatnak 

Mindössze arra kell vigyázni, hogy nem a mi böjtünk, a mi passionk áll a középpont-
ban, hanem az Úré; nem az, amit mi tettünk vagy tehetünk érte, hanem amit ı már vég-
képpen megcselekedett miérettünk. İ az; aki valóban böjtölt és sokféleképpen szenve-
dett, hogy minket megszabadítson a kísértı Sátán tırbecsalásától és a halál fullánkjától. 
A mi böjtünk mint önmagunk fékentartása és a Sátán előzése (a szükséghez képest akár 
az eledelek megvonásával, akár azoknak igénybevételével) egész életen át tart, mivel 
minden napon „önmegtartóztatást és mértékletességet, testünk fegyelmezését és megsa-
nyargatását” jelenti (II. Helvét Hitvallás), amennyiben ezt kívánja az engedelmesség. 
„Ha igazán akarsz böjtölni: egyél, igyál, aludjál, de a test ápolása folytán ne legyél elbi-
zakodott… Tarts böjtöt a gonosz cselekedetekben, tartsd távol magad a gonosz beszédek-
tıl, tartóztasd meg magad a gonosz gondolatoktól” (Bullinger). :Mindezt magába fog-
lalja Krisztus negyven napi böjtjének és a Sátán visszautasításának az emlékezetbe idé-
zése. Eközben helyet lehet adni annak is, amit a II. Helvét Hitvallás így fogalmaz meg: 
„a testtıl megvonjuk a gondoskodást; hogy annál könnyebben… engedelmeskedjék a 
Léleknek.” 

Tıkés István 

Egyházjárulék 2008-ban 
 
A Kárpátlajai Református Egyházkerület Zsinatának a 2007. november 29-

én kelt 63/ 2007. határozata szerint 2008-ban az egyházfenntartói járulék mi-
nimuma egységesen, a minimál nyugdíj  évi 1%-a lesz Kárpátalja valamennyi 
gyülekezetében: 48 hrivnya.  

A zsinati határozatnak eleget téve a Tiszaújfalui Református Egyházközség-
ben az idei esztendıben 48 hrivnya lesz az egyházfenntartói járulék. Kérjük sze-
retettel mindenkit, hogy minden hónap végéig keresse fel körzeti presbiterét, s az 
arra a hónapra esedékes személyenkénti 4 (négy ) hrivnyát fizesse be. Ezt az 
összeget egyszerre is, vagyis 48 hrivnyát is befizetheti a körzeti presbiterénél. A 
presbitérium határozata szerint minden személy legyen szíves a folyó esztendei 
egyházjárulékát teljes egészében kifizetni november 30-ig. Azok a személyek, 
akik ezt nem teszik meg saját maguk fejezik ki a gyülekezettıl való elzárkózásu-
kat, gyülekezetéhez nem tartozásukat,  s ennek értelmében úgy vesszük, hogy 
lemond az egyházi szolgáltatásokról is. 

 
A tiszaújfalui református gyülekezet presbitériuma 
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Imádság 
 

Én Istenem, szívem megtört telje-

sen… 

Hozzád hozom örömtelen életem. 

Sok még a bőn, ami fogva tartja lel-

kem, 

És nem tudom, hogy hol tegyem le 

terhemet. 

Segíts, Istenem! 

Nem maradt más nekem, 

Csak te vagy reményem. 

Bocsásd meg bőneim 

És adj békét nekem! 

Adj szabadulást! 

Adj, kérlek, gyógyulást a szívem-

nek, 

Hogy örülhessek végre tebenned! 

Eddig, Uram, téged nem kerestelek, 

Nem hittem el, hogy megmenthetsz 

te engemet. 

Nézd most, Atyám, íme elhiszem, 

hogy rám vársz, 

Régóta már tudod életem megoldá-

sát. 

László Dániel és Péter 

Gyermekistentisztelet a 

tiszaújfalui református gyüleke-

zetben 
 2007 ıszétıl (október 28.) a 
tiszaújfalui református gyülekezetben 
gyermekistentisztelet indult. Az alkalmak 
vasárnap, a tízórai istentisztelettel egy idı-
ben történnek. Ezen az alkalmon a hittanos 
gyermekek vesznek részt, de jönnek iskolá-
ba nem járó gyerekek is.  
 A gyermekistentiszteletre jövı gyer-
mekek a nagy istentiszteleten is részt vesz-
nek az igehirdetési énekig, ekkor a rende-
zett csapat átvonul a parókia nagytermébe, 
ahol a konfirmandusok tartják az alkalma-
kat hétrıl hétre. Ezt a 15 percet azért töltik 
a gyerekek a felnıtt gyülekezettel együtt, 
hogy  eltanulják az idısebbektıl a templo-
mi viselkedést, továbbá, hogy a gyülekezet 
családiassága meglátszódjék, és végül, de 
nem utolsósorban a szülık, nagyszülık és 
idısebb testvérek hitének példáját meglás-
sák. A gyermekistentiszteleten a létszám 
változó: 5-12 gyermek. A templomból át-
vonuló gyermekek imával kezdik és azzal 
végzik az együttlétet, majd az aznapi bibli-
ai történet megismerésével. A 10-15 perc 
lecke után éneklés következik, és persze a 
játék sem marad el (érdekes játékokat ját-
szanak, rajzolnak, festenek).  
 A gyerekek nagy örömmel jönnek az 
alkalmakra a legkisebbektıl a legnagyob-
bakig. Ha valaki kedvet kapott ehhez az 
istentisztelethez, akkor vasárnap 10 órától a 
templomban találkozunk! 

 Szaniszló Renáta, 
tiszaújfalui konfirmandus 
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Hogyan készül az újságunk? 
 
Az újság alkotás nem éppen a legideálisabb nyomda technika eszközökkel történik. 

Azonban a végeredmény úgy gondolom mindenki számára tetszetıs, nem túlzok, ha azt 
írom „aranyos”.<= Itt a hazabeszélés és az elfogultság érzıdhet ☺  Töndtsön mindenki 
belátása szerint, hogy ez fedi e a valóságot. 

A három állandó szerkesztıje van az Útravalónak: Ferkó Csaba – lektor, Malomka 
György – nyomtató és Pápai Gábor szerkesztı. 

Az újságszerkesztésnél az a  feladatom, hogy begépeljem és megformáljam a cikke-
ket, hirdetéseket. Eszközeim egy számítógép (P2-es PC), újság szerkesztı program 
(microsoft publisher), egy adathordozó (pendrive), email (elektronikus levelezés).  

Egy újságszám elkészítésekor a következı lépcsıfokokon keresztül jutunk a végered-
ményhez: cikk témák kiválasztása, cikk írók toborzása ( akik vatikáni valuta helyett egy 
nagy KÖSZÖNÖM -öt kapnak), a megirt cikkek szövegének felszedése számítógépbe 
(néha ezt a munkálatot, maga a szerzı végzi ☺ ), hirdetések, alkalmak megszerkesztése, 
vers keresés, a cikkekhez csatlakozó képek formázása. Ez a néhány lépcsı néha több 
napon keresztül történik.  

(Pápai Gábor, beosztott lelkipásztor) 
 
Az  Útravaló  egyházi  lap  szerkesztésében  én  fıképp  lektorként  veszek  részt : 

azaz  kijavítom  a  hozzám  eljuttatott  cikkek  helyesírási  és  stilisztikai  hibáit . 
 Pápai  Gábor  tiszteletes, miután  begépeli  a  leadott  kéziratokat , interneten  elküldi  

nekem  javításra . Én  ezeket  a  cikkeket  átnézem, az  esetleges  hibákat  kijavítom , s  
visszaküldöm  a  Tiszteletes  Úrnak  tördelés  végett . 

(Ferkó Csaba, tiszaásványi presbiter) 
 

A  2007-es  év    végén  gyülekezetünk lelkipásztora  azzal  a kéréssel  fordult hoz-
zám, hogy elvállalnám –e egy  gyülekezeti  újság   elkészítési  munkálatainak  utolsó  
szakaszát-a  nyomtatást.  Rövid  egyeztetés után  igent mondtam. Újságunknak azóta 3 
száma jelent meg, havonta   egy alkalommal. Munkám   arról   szól, hogy a  számítógé-
pen elkészített és megformált  anyagot-cikkeket– 90 példányszámban jó minıségben 
kinyomtassam.  A nyomtatásra  váró  gondosan megszerkesztett, átellenırzött  anyag  
egy  adathordozón jut  el  hozzám. A  lelkipásztorral   együtt  még egyszer  átellenıriz-
zük  a  megformált  anyagot. Elvégezzük   az újságszerkesztés  utolsó   szakaszát a 
nyomtatást. A  nyomtatásnál  szemelıt   tartva, hogy az újság  különbözı  korosztályokat 
érint meg- széles spektrumban mozog, nagy  figyelmet fordítok  arra, hogy  az  elkészült 
újság  szövege   tisztán  kivehetı  olvasható  legyen.  Ha  az újságszerkesztés   nyomtatá-
si  munkálataival  kapcsolatosan  észrevételeik, meglátásaik  vannak  szívesen  fogadom.  

(Malomka  György, tiszaásványi egyetemista) 

Így készült eddig az újság 4 megjelent száma! 
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Gimnazisták vallanak magukról… 

Káté Tünde a nevem, Tiszaásványban születtem 1992. október 31-én. Tanul-
mányaimat a Tiszaásványi Általános Iskolában végeztem, 
és viszonylag jó eredményekkel fejeztem be. Jelenleg a 
Técsıi Magyar Tannyelvő Líceumban tanulok az 1 A osz-
tályban. Az osztályomba 27-en járunk, és többnyire min-
denki más helyrıl érkezett. Kollégiumban élünk, és kéthe-
tente járunk haza. Miután elvégeztem a gimnáziumot, sze-
retnék egyetemre vagy fıiskolára menni magyar szakra . 
Remélem, hogy sikerülni fog!  

Káté Tünde, 

técsıi gimnazista 

A nevem Bogdán Viktória, 15 éves vagyok. Tiszaásványban a szüleimmel 
élek. Tanulmányaimat a Técsıi Magyar Tannyelvő Református Líceum diákjaként 
folytatom tovább, viszonylag jó eredményekkel. Nem bántam meg, hogy ezt a líceu-

mot választottam, bár sokak szerint évvesztés. Szeretek 
ebbe az iskolába járni, mert a tanárok is mindent elkövet-
nek azért, hogy jól érezzük magunkat. Különféle rendezvé-
nyeket, bálokat szerveznek, hogy tanulás közben kikapcso-
lódhassunk. De ugyanakkor az évfolyamtársaimat is na-
gyon megkedveltem, és jó barátságban vagyok velük. Be-
fejezésként még annyit, hogy ajánlom ezt a líceumot a fia-
talságnak, hiszen itt nem csak tudást nyernek, hanem Isten-

tıl kapott új hitet. 

Bogdán Viktória, 

técsıi gimnazista 

 Malomka Sándornak hívnak. 15 éves vagyok. A Técsıi Református Líce-
um tanulója vagyok. A  líceumot nem nagyon szeretem,  
mert messze van a falumtól. De egy fél év eltelte után el le-
het tőrni a gimit. Nem bántam meg, hogy a líceumot válasz-
tottam a továbbtanuláshoz, mert a tanárok felkészítenek ben-
nünket a további  életre. Ezért úgy ahogy bejön nekem a líce-
um. 

Malomka Sándor , 

técsıi gimnazista 
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Elızetes a következı számból ! 
Húsvétról 

Fıiskolásaink vallanak magukról 

Szerkesztették: Ferkó Csaba, Malomka György, Pápai Gábor 
Soli Deo Gloria! 

Tiszaújfaluban alkalmaink 
Szerda:  
16 órakor — Bibliaóra  
18 órakor — Házi bibliaóra (Cservonán) 
Szombat: 
14 órakor – Konfirmációi elıkészítı II. csoport  
15 órakor — Konfirmációi elıkészítı I. cso-
port  
16 órakor — Ifjúsági óra  
Vasárnap: 
9 órakor – Presbiter bibliaóra 
10 órakor — Istentisztelet  
10 órakor – Gyermek istentisztelet 

 
Szeretett testvéreim,  

alkalmainkon  
szívesen látunk mindenkit !!!  

Hittanórák 
14. 00óra – 1-3. osztályosoknak 
14.45 óra – 4. osztályosoknak 
15.30 óra – 5-6. osztályosoknak 
16.15 óra – 7. osztályosoknak 
17.00 óra – 8. osztályosoknak 
17.45 óra – 9.  osztályosoknak 

Hívogatás! 
  

Értesítjük a kedves gyülekezetet, hogy 2008. 
február 17-én 10 órakor a tiszaújfalui gyüle-

kezetben nagytisztelető Gulácsy 

Lajos püspök úr fog szolgálni, aki 

egykoron a gyülekezet lelkipász-

tora volt. Az igehirdetés címe: 

Múlt-, jelen-, és jövıkép. A 

rendkívüli ünnepi istentiszteleti alkalmat a 

tiszaújfalui ifjúsági kör és a szalókai énekkar 

színesíti az ének szolgálataival. Mindenkit sze-

retettel várunk! 

A tiszaújfalui presbitérium 

Hirdetés: 
Istennek legyen hála, új gyü-

lekezeti taggal bıvültünk: 
Baráth Bencével 

(Tiszaújfaluban). 
Kis gyermek, növekedj fel 

bölcsességben, testben és lélek-
ben, Isten és emberek elıtt való 
kedvességben. Úgy legyen! 

Adakoztunk 
„A jótékonykodásról és az ada-

kozásról el ne feledkezze-
tek!” (Zsidók 13, 16a) 

A tiszaújfalui 
gyülekezet tagjai a 
következı igét 
megcselekedték.  
A hat hónapos 
Béres Krisztián életmentı mőtét-
jére 965 hrivenyt adakoztak. Iste-
nünk gazdagon fizesse vissza azt, 
amit ki-ki adományozott! 

Köszönjük szépen! 


